46 *HERMOGENIANUS libro sexto iuris epitomarum* Aufertur ei quasi indigno successio, qui, cum heres institutus esset ut filius, post mortem eius, qui pater 1 dicebatur, suppositus declaratus est. Qui aliquid sciens in fraudem fisci suscepit, non solum rem, in

(1) est F (2) requiruntur talia: quaeritur, utrum nihilo magis inhibendae sint petitiones creditorum singulorum an ius fisci ante exequendum sit et sustinendae actiones ceterorum (3) tributorum scr. (4) postea bona scr. (5) qui F (6) oportere F (7) § 2 = Paul. 5, 12, 1; ad § 3 cf. fr. de iure fisci § 19 (8) ponitur F (9) id i F

(10) suae] ordinariae Paulus (11) fisci F (12) A debitore fisci ... placuit. sane ipsum ita emere, ut manumittat, aut fideicommissam libertatem praestare (praestet cod.) non est prohibitum Fr. de iure fisci (13) ne om. F (14) minus idoneo (sint et del.) scr. (15) transferri F<sup>2</sup>

qua fraudis ministerium suscepit, sed alterum tantum restituere cogitur. Quod a praeside seu procuratore vel quolibet alio in ea provincia, in qua administrat, licet per suppositam personam comparatum est, infirmato contractu vindicator et aestimatio eius fisco infertur: nam et navem in eadem provincia, in qua quis administrat, adificare prohibetur. Fiscus semper habet ius pignoris. Qui compensationem opponit fisco, intra duos menses debitum sibi docere debet. Ut debitoribus fisci quod fisco debet compensetur, saepe constitutum est: excepta causa tributoria<sup>1</sup> et stipendiorum, item pretio rei a fisco emptae et quod ex causa annona<sup>6</sup> debetur. In reatu constitutus bona sua administrare potest, eique debitor recte bona fide solvit. Actores, qui aliquod officium gerunt, in bonis quae distrahant procuratores vendundae inconsultis principibus prohibentur, et, si veneant, venditio nullas vires habet. Servus Caesaris si iussu procuratoris adiit hereditatem, Caesari volenti acquirit. Si multi fisco fraudem fecerint, non ut in actione furti singuli solidum<sup>2</sup>, sed omnes semel quadrupli poenam pro virili portione debent. sane pro non idoneis qui sunt idonei conveniuntur.

47 *PAULUS libro primo decretorum* Moschis quaedam, fisci debitor ex conductione vectigalis, heredes habuerat, a quibus post aditam hereditatem Faria Senilla et alii praedia emerant. cum convenirentur propter Moschidis reliqua et dicebant<sup>3</sup> heredes Moschidis idoneos esse et multos alios ex isdem bonis emisse, aequum putavit imperator prius heredes conveniri<sup>4</sup> debere<sup>5</sup>, in reliquum possessorem omnem: et ita pronuntiavit. Aemilius Ptolemaeus conduxerat a fisco possessionem eamque paulatim pluribus locaverat maiore quantitate quam ipse susceperat: conveniebatur a procuratoribus Caesaris in eam quantitatem quam ipse perciperet. hoc iniquum et inutile fisco videbatur, ut tamen suo periculo ipse eos quibus locaverat conveniret: ideoque pronuntiavit in eam solam quantitatem eum conveniri debere, qua ipse conductor existerat.